
 

              UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

      DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE E STATISTICHE 

 

 

Complesso Universitario Monte Sant’Angelo - Edificio 3 - Via Cintia - 80126  Napoli Tel. 081 675013 Fax 081 675014  

Decreto del Direttore n. 92 del 10 settembre 2021 

 

Approvazione Atti e Graduatoria - Borse di Studio ISP a favore di studenti del DISES per 

incentivare la mobilità internazionale a.a. 2021/2022 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per l'assegnazione, da parte di Dipartimenti e Centri 

Interdipartimentali, di borse di studio aventi ad oggetto attività di ricerca, da istituire con fondi 

derivanti da convenzioni, contratti o contributi di ricerca, emanato con D.R. n. 2015/3557 del 

19/10/2015; 

VISTO il Progetto 000004_BORSE_ISP finanziato da Intesa Sanpaolo SpA (CUP E64I19002200007) 

di cui è responsabile il prof. T. Jappelli; 

VISTO il Bando di selezione pubblica per n. 9 Borse di studio ISP a favore di studenti del DISES per 

incentivare la mobilità internazionale a.a. 2021/2022, rif. Borse di Studio Intesa Sanpaolo 2021/2022 

pubblicato in data 08.09.2021 all’albo di Ateneo e sul sito web di Ateneo N.R.6185; 

VISTA la L. 6/11/2012 n. 190 e ss.mm.ii. concernente le disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione; 

VISTO il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione di Ateneo, nel tempo vigente; 

VISTI rispettivamente il Codice di Comportamento Nazionale e il Codice di Comportamento 

dell’Ateneo attualmente vigenti; 

VISTO il Decreto del Direttore n. 91 del 7 settembre 2021 con il quale è stata costituita la 

Commissione esaminatrice; 

ESAMINATI gli atti trasmessi dal Presidente di Commissione e riscontrata la regolarità degli stessi 

nonché delle fasi concorsuali 

 

DECRETA 

 

            ART.1 

   

l’approvazione degli atti della procedura di valutazione comparativa, per titoli, diretta all’assegnazione 

di n. 9 borse di studio messe a disposizione da Intesa Sanpaolo SpA (ISP) a favore di studenti del 

Dipartimento di Scienze Economiche e Statistiche per incentivare la mobilità internazionale; 

 

               ART.2 

 

L’approvazione delle seguenti tre graduatorie: 

 

Corso di Laurea Magistrale in Finanza 

Posizione Cognome Nome Matricola Punteggio 
Importo borsa 

 

1 (Vincitore) SGAMBATI Sara N29000549 2.621,583 2000 

2 (Vincitore) PICCIRILLO Palma N29000562 2.275,935 2000 



 

              UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

      DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE E STATISTICHE 

 

 

Complesso Universitario Monte Sant’Angelo - Edificio 3 - Via Cintia - 80126  Napoli Tel. 081 675013 Fax 081 675014  

 

Corso di Laurea Magistrale in Economics and Finance 

Posizione Cognome Nome Matricola Punteggio Importo borsa 

1 (Vincitore) MINOLFI Giovanni P09000170 2.515,625 2500 

2 (Vincitore) SALVATO  Alessandro P09000143 2.513,875 2500 

3 (Vincitore) PICCIRILLO Bianca P09000167 2.497,750 2500 

4 (Vincitore) ABBATE Vincenzo P09000142 2.318,375 2000 

5 (Idoneo) MORRA Gianmarco P09000160 2.318,098  

6 (Idoneo) VIOLANTE Antonio P09000142 2.214,250  

 

 

Corso di Laurea Magistrale in Economia e Commercio 

Posizione Cognome Nome Matricola Punteggio Importo borsa 

1 (Vincitore) MARCHESIELLO Simona N28002020 2.320,918 2000 

2 (Vincitore) PACE Adelaide N28001994 2.184,976 2000 

3 (Vincitore) PACILIO Sara N28002027 1.977,950 2000 

4 (Idoneo) VENEZIA Guglielmo N28002049 1.788,745  

5 (Idoneo) SCOGNAMIGLIO Laura N28002044 1.528,667  

 

ART.3 

 

Risultano pertanto vincitori delle borse di studio messe a disposizione da Intesa Sanpaolo S.p.A. per 

incentivare la mobilità internazionale i seguenti studenti: 

 

per il Corso di Laurea Magistrale in Finanza: Sara Sgambati e Palma Piccirillo; 

 

per il Corso di Laurea Magistrale in Economics and Finance: Giovanni Minolfi, Alessandro Salvato, 

Bianca Piccirillo, Vincenzo Abate; 

 

per il Corso di Laurea Magistrale in Economia e Commercio: Simona Marchesiello, Adelaide Pace e 

Sara Pacilio. 

 

Il presente Decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima riunione utile del Consiglio di 

Dipartimento 

 

   IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 Prof. ssa M. G. Graziano 
La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del 

nominativo del soggetto responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 

2, del D.Lgs n 39/1993. Ai sensi dell’art. 6, c.2 della L.412/91 

non seguirà trasmissione dell’originale con firma autografa, che è 

posto agli atti e verificabile presso la sede del Dipartimento. 


